
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 344

30 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.576,34 
τ.μ. στη θέση «Δαφνί» Τοπικής Κοινότητας Λαύ−
κου, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας............ 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 4.788,56m2 ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΑΛΕΝΤΖΙ», Τ.Κ. 
Παλαιομάνινας της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου Ξη−
ρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ................................... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.697,94m2 ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΑΛΙΟΦΤΕΛΙΑ», Τ.Κ. 
Αγγελοκάστρου, Δ.Ε. Αγγελοκάστρου, του Δήμου 
Αγρινίου Π.Ε. Αιτ/νίας. ................................................................ 3

Κήρυξη ιδιωτικού δάσους 6.744,45m2 ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΑΜΑΡΙΑ», Τ.Κ. 
Αγγελοκάστρου, Δ.Ε. Αγγελοκάστρου, του Δήμου 
Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1518/125650 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.576,34 τ.μ. 

στη θέση «Δαφνί» Τοπικής Κοινότητας Λαύκου, Δή−
μου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27−12−2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 3290/120417/25−6−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Κοινοτικό Δά−
σος, συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
εβδομήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τεσ−
σάρων τετραγωνικών εκατοστών (2.576,34 τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα κατά το παρελθόν, 
βρίσκεται στη θέση «Δαφνί» Τοπικής Κοινότητας Λαύ−
κου, Δήμου Νοτίου Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1]=2.576,34 τ.μ. στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Μη δασική έκταση σύμφωνα με την αριθ. 
1122/26−2−2007 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 

Δυτικά: Ελαιόκτημα
Βόρεια: Μη δασική έκταση σύμφωνα με την αριθ. 1122/ 

26−2−2007 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 
Νότια: Έκταση δασικής μορφής.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρωσή της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (πρίνο, 
σχίνο, ρείκι, αριά) με βαθμό συγκόμωσης 70%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 11 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ

3249

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.01 10:53:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3251

Αριθμ. 69641/1398 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 4.788,56m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΑΛΕΝΤΖΙ», Τ.Κ. Πα−
λαιομάνινας της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου Ξηρομέ−
ρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010). 

10. Την αριθμ. 69069/2551/02−06−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «ΚΑΛΕ−
ΝΤΖΙ», της Τ.Κ. Παλαιομάνινας της Δ.Ε. Αστακού του Δή−
μου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 4.788,56m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρί−
σκεται στη θέση «ΚΑΛΕΝΤΖΙ», Τ.Κ. Παλαιομάνινας της 
Δ.Ε. Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρ−
νανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1 
και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος εκχερσωμένο από τον 
Δημονίτσα Χρήστο

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με ελαιώνα σήμερα
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



3252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3253

Αριθμ. 69393/1360 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.697,94m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΑΛΙΟΦΤΕΛΙΑ», Τ.Κ. Αγ−
γελοκάστρου, Δ.Ε. Αγγελοκάστρου, του Δήμου Αγρι−
νίου Π.Ε. Αιτ/νίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 16, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 65544/2418/23−05−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου 
δάσους 1.697,94m2 ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσω−

σης στη θέση «ΠΑΛΙΟΦΤΕΛΙΑ» Τ.Κ. Αγγελοκάστρου, 
Δ.Ε. Αγγελοκάστρου, του Δήμου Αγρινίου Π.Ε. Αιτ/νίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 1.697,94m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του Ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΠΑ−
ΛΙΟΦΤΕΛΙΑ» Τ.Κ. Αγγελοκάστρου, Δ.Ε. Αγγελοκάστρου, 
του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1 και οριοθε−
τείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγρούς σήμερα με αριθμ. (ΚΑΕΚ 
010033002008 & 010033002011) πρώτης εγγραφής σε 
ιδιώτες

ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 010032903001) πρώ−
τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010032903001) 
πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010032903001) πρώ−
τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



3254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3255

Αριθμ. 66364/1300 (4)
Κήρυξη ιδιωτικού δάσους 6.744,45m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΑΜΑΡΙΑ», Τ.Κ. Αγγε−
λοκάστρου, Δ.Ε. Αγγελοκάστρου, του Δήμου Αγρι−
νίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 16, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 65150/2408/22−05−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως ιδιωτικού δάσους 

ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «ΚΑΜΑ−
ΡΙΑ», Τ.Κ. Αγγελοκάστρου, Δ.Ε. Αγγελοκάστρου, του 
Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του ιδιωτικού δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω ιδιωτικό δάσος 
των 6.744,45m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του Ν. 998/1979. Το ανωτέρω ιδιωτικό δάσος βρί−
σκεται στη θέση «ΚΑΜΑΡΙΑ», Τ.Κ. Αγγελοκάστρου, Δ.Ε. 
Αγγελοκάστρου, του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρ−
νανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 
11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,1 και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση σήμερα με αριθμ. (ΚΑΕΚ 
010032204005) Πρώτη εγγραφή σε ιδιώτη

ΝΟΤΙΑ: Με ιδιωτικό δάσος με αριθμ. (ΚΑΕΚ 010032204002) 
με πρώτη εγγραφή σε ιδιώτη

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο με αριθμ. (ΚΑΕΚ 
01003ΕΚ00048) Πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο

ΔΥΤΙΚΑ: Με ιδιωτικό δάσος με αριθμ. (ΚΑΕΚ 010032204002) 
με πρώτη εγγραφή σε ιδιώτη

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



3256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003443007140008*


